Tribunal de Contas do Estado

TCE - Tribunal de Contas do Estado do Amazonas
AJURI Sistema de Administracéo de Material e Patrimonio

Relat6rio Consolidado de Aquisi¢es de Bens Patrimoniais por Grupo Contabil
Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

Grupo Contabil

Descricdo

Valor Aquisi¢éo

Impresso em:15/05/2024 13:18:12

1231101020000
1231101030000
1231103010000
1231104020000
1231104050000
1231102010000
1231101050000
1231101240000
1231101230000
1231103030000
1231199990000
1231105010000

Aparelho de Comunicagao

Aparelhos, Equip.e Utens.Médicos, Odontolégico Laboratoriais e Hospitalares
Aparelhos e Utensilios Domésticos

Colecdes e Materiais Bibliogréaficos
Equipamentos de Foto, Video e Som
Equipamentos de Processamento de Dados
Equip.de Protecdo, Seguranca e Socorro
Maquinas, Instalag6es e Utensilios de Escritério
Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos
Mobiliario em Geral

Outros Materiais Permanentes

Veiculos Diversos (Especiais)

206.864,05
46.246,25
487.509,58
10.192,00
145.944,79
1.917.786,38
2.760,00
19.800,00
16.558,43
1.733.524,07
12.436,33
188.500,00
Total Geral: 4.788.121,88
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