## Tribunal de Contas do Estado

## TCE - Tribunal de Contas do Estado do Amazonas AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio

Impresso em:15/05/2024 13:18:12

Relatório Consolidado de Aquisições de Bens Patrimoniais por Grupo Contábil

Período: 01/01/2023 a 31/12/2023

Grupo Contábil	Descrição		Valor Aquisição	
1231101020000	Aparelho de Comunicação		206.864,05	
1231101030000	Aparelhos, Equip.e Utens.Médicos, Odontológico Laboratoriais e Hospitalares		46.246,25	
1231103010000	Aparelhos e Utensílios Domésticos		487.509,58	
1231104020000	Coleções e Materiais Bibliográficos		10.192,00	
1231104050000	Equipamentos de Foto, Vídeo e Som		145.944,79	
1231102010000	Equipamentos de Processamento de Dados		1.917.786,38	
1231101050000	Equip.de Proteção, Segurança e Socorro		2.760,00	
1231101240000	Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório		19.800,00	
1231101230000	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos		16.558,43	
1231103030000	Mobiliário em Geral		1.733.524,07	
1231199990000	Outros Materiais Permanentes		12.436,33	
1231105010000	Veículos Diversos (Especiais)		188.500,00	
		Total Geral:	4.788.121,88	